
 
 

UCHWAŁA NR LVIII.562.2023 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 20 grudnia 2023 roku 

w sprawie : zmiany uchwały nr XLI/414/2014 Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim z dnia 
3 września 2014 r. w sprawie utworzenia mieszkania chronionego oraz określenia zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
DZ.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, pkt 12, art. 97 ust. 1, ust. 1a 
i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr XLI/414/2014 Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim z dnia 3 września 2014 r. 
w sprawie utworzenia mieszkania chronionego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu chronionym wprowadza się następujące zmiany: 

1. W tytule uchwały ogólne określenie przedmiotu uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie utworzenia 
mieszkania wspomaganego”. 

2. W § 1 słowa „mieszkanie chronione” zastępuje się słowami „mieszkanie wspomagane”. 

3. W § 2: 

a) w pkt. 1 słowa „mieszkaniem chronionym” zastępuje się słowami „mieszkaniem wspomaganym” 

b) w pkt. 2 słowa „z mieszkania chronionego” zastępuje się słowami „z mieszkania wspomaganego” 

c) wykreśla się pkt. 4 i 5. 

4. W § 3: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Mieszkanie wspomagane przeznaczone będzie dla osób z terenu gminy Maków 
Podhalański, które ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebuje 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, ale nie wymaga usług w zakresie świadczonym przez jednostkę 
całodobowej opieki. Pobyt w mieszkaniu wspomaganym może być przyznany w szczególności osobie 
z zaburzeniami psychicznymi, osobie bezdomnej, osobie opuszczającej pieczę zastępczą w rozumieniu 
przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, 
okręgowy ośrodek wychowawczy, zakład poprawczy, schronisko dla nieletnich, a także cudzoziemcowi, 
który uzyskał w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt 
czasowy udzielone w związku z okolicznością, o której mowa w art.159 ust. 1pkt 1lit. c    lub d  ustawy 
z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach.” 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Mieszkanie wspomagane jest formą pomocy społecznej przygotowującą, przy 
wsparciu specjalistów, osoby w nich przebywające do prowadzenia niezależnego życia lub wspierającą te 
osoby w codziennym funkcjonowaniu.” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 9067



5. Wykreśla się § 4 zmienianej uchwały. 

6. W § 5 słowa „w mieszkaniu chronionym” zastępuje się słowami „w mieszkaniu wspomaganym”. 

7. W § 6: 

a) w ust. 1 słowa „w mieszkaniu chronionym” zastępuje się słowami „w mieszkaniu wspomaganym”. 

b) w ust. 2 słowa „w mieszkaniu chronionym” zastępuje się słowami „w mieszkaniu wspomaganym” oraz 
słowa „do mieszkania chronionego” zastępuje się słowami „do mieszkania wspomaganego”. 

c) w ust. 3 słowa „w mieszkaniu chronionym” zastępuje się słowami „w mieszkaniu wspomaganym”. 

d) w ust. 4 słowa „mieszkania chronionego” zastępuje się słowami „mieszkania wspomaganego” oraz słowa „w 
mieszkaniu chronionym” zastępuje się słowami „w mieszkaniu wspomaganym”. 

e) w ust. 5 słowa „mieszkania chronionego” zastępuje się słowami „mieszkania wspomaganego”. 

f) w ust. 6 słowa „w mieszkaniu chronionym” zastępuje się słowami „w mieszkaniu wspomaganym”. 

g) w ust. 7 słowa „do mieszkania chronionego” zastępuje się słowami „do mieszkania wspomaganego”. 

8. Wykreśla się § 7 i § 8 zmienianej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Maków Podhalański. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Edward Orawiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9067


	UCHWAŁA NR LVIII.562.2023 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 7
	lit. b w § 1 ust. 7
	lit. c w § 1 ust. 7
	lit. d w § 1 ust. 7
	lit. e w § 1 ust. 7
	lit. f w § 1 ust. 7
	lit. g w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2023-12-27T13:49:16+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




